rex quidquam mali et sinistri de me suscipi- retur.

Vers. 3. — In a*ctu* *an*, id est, quam diutissime (1). Deus, pro loco accipendum est.

(1) REX, IN AETERNUM VIVE, q. d. : Opto ut diutissime et in aeternum, si fieri potest, vivas. Dicit hoc ut timorem regi eximat, sciatque se nihil contra ejus vitam moliri.

QUA CIVITAS DOMUS SEPULCHORUM PATRIS MEI DESERTA EST, q. d. : Ego mortuus sum, quia Ierusalem, in qua sepulchri sunt patres mei, extantque corum sepulchra, deserta est. Sepulchra vocat domus, quia domus Hebreis significat quemvis locum, antrum, thecam, loculum, qui aliquod corpus ambo et continet : sic nidi vocantur domus avium; flumen et mare vocantur domus placida. Porro magna fuit priesis cura et religio sepulchri patrum et avorum, ne ossa eorum exhumarentur et abficerentur, aut profanarentur, et rebus profaniis vel impudicis insenserentur. Unde Baruch, c. 2, 24, idemque à Chaldeis factum leget et deploret dicens : Statueri verbis me quis fecerit et in manus paucorum tuorum prophetarum, ut transforreas eas regum nostrorum et ossa patrum nostrorum de lacu suo, et ecce projecta sunt in calore soi et in peccato mortis. Hoc enim eis committimus erat Deus per Jeremiah c. 8, 4 : Ejiciunt, inquit, ossa regum Iudea, et passa- cerdos, et ossa prophetarum, et ossa eorum qui habuerantur Ierusalem de sepulchris suis. Apud omnes gentes enim validè gravis injurya et infamia habita fuit violatio sepulchorum. Unde Herodius in Epode, oile 16, id metens ita luget :

*Barbaras, heu! cineres iuster tictor, et urbem*

*Eques sonante arboribus angusti*

*Quaque carent vestis, et sanctas ossa Quiriu*

*(Nefas ridere) dissipabat insolente.*

Quocirca Artaxerxes hanc justam gravemque Nehemias querendam aquis auribus acceptis, memori, quid Seycha Dario ayo sup respondissent. Item gestum narrat Veller. Max. I. 5, c. 4 : Dario, inquit, testus regni sui viribus in eorum regiones subindo impetum facienti, paulatim edentes ad ultimas Asiam solisudines pervenerant. Interrogati deinde ab eo per legatos quem fugiendi florem, aut quod initium pugnandi facteri essent, responderunt, se neque urbes illas, neque agros cultas, pro quibus dimicarent, habebant. Gaze- rum cum ad parentum suorum monumenta venisset, scitorem quemadmodum Seycha (paulatim solerent.) Sic etiamque Arabes, licet feri et barbari, sepulchra saeculum decum et patrum tuenter, pro lingue quasi pro artis et locis depingunt, uti multi Romani narrarent eorum vicini Maronius. (Gora, à Lap.)

Rex, in a*ctu* *an* vive. Ha salutabentur re- ges Persidis, uti ex Daniele et profani intel- ligimus.